

*О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 26 декабря 2014 года № 634*

В соответствии со статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести изменения в постановление Совета министров Республики Крым от 26 декабря 2014 года № 634 «О создании Координационного совета по организации защиты прав застрахованных лиц при предоставлении медицинской помощи и реализации законодательства в сфере обязательного медицинского страхования в Республике Крым», изложив приложение 1 к нему в новой редакции (прилагается).

**Председатель Совета министров
Республики Крым**

Ю. ГОЦАНЮК

**Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым –
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым**

Л. ОПАНАСЮК

Приложение 1
к постановлению
Совета министров Республики Крым
от «26» декабря 2014 года № 634
(в редакции постановления
Совета министров Республики Крым
от «__» _____ 2019 года № __)

Состав

Координационного совета по организации защиты прав застрахованных лиц при предоставлении медицинской помощи и реализации законодательства в сфере обязательного медицинского страхования в Республике Крым

РОМАНОВСКАЯ
Елена Васильевна

- заместитель Председателя Совета министров Республики Крым – министр труда и социальной защиты Республики Крым, председатель Координационного совета;

РУБЕЛЬ
Анна Дмитриевна

- председатель Комитета Государственного Совета Республики Крым по вопросам здравоохранения, заместитель председателя Координационного совета (с согласия);

КАРПЕЕВ
Андрей Юрьевич

- директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым, секретарь Координационного совета (с согласия).

Члены Координационного совета:

БАХАРЕВА
Нона Элгуджовна

- руководитель Крымской благотворительной организации «Будем милосердны» (с согласия);

БОРИТЬКО
Станислав Михайлович

- директор филиала «Крымская страховая медицинская компания» Общества с ограниченной ответственностью «Арсенал медицинское страхование» (с согласия);

КЛИМОВ
Василий Викторович

- руководитель территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю (с согласия);

КРУТИКОВ
Дмитрий Сергеевич

- заместитель руководителя межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю (с согласия);

ЛЯСКОВСКИЙ
Антон Иосифович

- заместитель министра здравоохранения
Республики Крым;

МУСАЕВА
Ленара Эдемовна

- председатель Крымской ассоциации врачей
(с согласия);

СИДОРОВА
Елена Александровна

- генеральный директор Общества с ограниченной
ответственностью «Страховая медицинская
компания «Крыммедстрах» (с согласия);

ТЕРЯЕВ
Максим Анатольевич

- заместитель министра труда и социальной
защиты Республики Крым.

**Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым –
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым**

Л. ОПАНАСЮК

Пояснительная записка

*к проекту постановления Совета министров Республики Крым
«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики
Крым от 26 декабря 2014 года № 634»*

1. Обоснование необходимости принятия акта

Данный акт принимается в связи с необходимостью внесения изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 26 декабря 2014 года № 634 «О создании Координационного совета по организации защиты прав застрахованных лиц при предоставлении медицинской помощи и реализации законодательства в сфере обязательного медицинского страхования в Республике Крым».

2. Цель и пути ее достижения

Целью принятия данного правового акта является изменение состава Координационного совета по организации защиты прав застрахованных лиц при предоставлении медицинской помощи и реализации законодательства в сфере обязательного медицинского страхования в Республике Крым (далее – Координационный совет) в связи с заменой ряда членов Координационного совета.

3. Правовые основания

Проект постановления разработан в соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, со статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым».

4. Финансово-экономические основания

Принятие данного проекта не требует дополнительных ресурсов из бюджета Республики Крым.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Настоящий проект постановления согласован с заинтересованными исполнительными органами государственной власти Республики Крым.

6. Региональный аспект

Данный проект не касается вопроса развития административно-территориальных единиц.

7. Предотвращение дискриминации

В данном проекте отсутствуют положения, которые содержат признаки дискриминации.

8. Общественное обсуждение

Проект постановления не требует проведения консультаций с общественностью.

Директора

А. Ю. Карпеев

Сравнительная таблица

к проекту постановления Совета министров Республики Крым
«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики
Крым от 26 декабря 2014 № 634»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Пашкунова Алла Николаевна - заместитель Председателя Совета министров Республики Крым, председатель Координационного совета	Романовская Елена Васильевна - заместитель Председателя Совета министров Республики Крым – министр труда и социальной защиты Республики Крым, председатель Координационного совета
Шувалов Александр Александрович - председатель Комитета Государственного Совета Республики Крым по труду, социальной защите, здравоохранению и делам ветеранов, заместитель председателя Координационного совета (с согласия)	Рубель Анна Дмитриевна - председатель Комитета Государственного Совета Республики Крым по вопросам здравоохранения, заместитель председателя Координационного совета (с согласия)
Растригина Ольга Владимировна - временно исполняющий обязанности директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым, секретарь Координационного совета (с согласия)	Карпеев Андрей Юрьевич - директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым, секретарь Координационного совета (с согласия)
Третьякова Ольга Степановна - заведующий кафедрой общественного здоровья и здравоохранения медицинской академии им. С.И. Георгиевского федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» (с согласия)	исключить
Турчанинова Ольга Григорьевна - председатель Крымской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации (с согласия)	Мусаева Ленара Эдемовна - председатель Крымской ассоциации врачей (с согласия)

Директор

А.Ю. Карпеев